Progenies

N

omnē procellā. i. impetu procellaz: et ipsa assurgens iupit silentia  
 tali sermone. i. sic loqui cœpit. Si mens mea poterat: pro potuissest  
 aut posset (& est frequēs eiusmodi apud poetas locutio) moueri. s.  
 a fide & pposito: yllo sermone. i. quauis fusione aut oratione: ego  
 fateor supple q̄ ipsa foret compulsa: hoc supple sermone. Namq;  
 rhetor attigit omnia. i. oēs locos quibus pectus humanū est muta-  
 bile: & satisfactū est arti. i. quantū ars exigit. Si ego remansi. i. per-  
 mansi inuicta: hoc supple est opus virtutis diuinæ: ipse erat: id est  
 fuissest vīctor: si numē. i. auxiliū diuinū abeslet: ego potui succum-  
 bere. i. vinci & superari grauib⁹ dictis supple rhetoris: habeat sup-  
 rhetor lauros vītrices. i. vīctoriae ïndices: aut vīctori debitas: &  
 dona. i. prēmia pugnæ: prolata. i. pposita & cōstituta: et virtus. i.  
 peritia & scītia eius: ferat sup. secū. i. asportet coronā. i. honorē &  
 prēmia cōstituta: et nō fortuna. i. casus inopinatus: quia p̄ter op-  
 nionē erat q̄ virgo diuino numine fulciret: ipse fecit quod potuit  
 vel quoad. i. quatenus potuit: ego potui vinci. i. superari sine nu-  
 mine. i. sine auxilio numinis. Sed numen adest. i. auxilio est mihi:  
 quo. i. ad quod mens arrepta. i. attracta nescit moueri. i. pellia loco  
 suo. Eridanus fluuius ille italiz qui & padus dicit: mittet potius. i.  
 citius: sua fluimia ad euphratēn fluuiū per babyloniam fluentē et in  
 rubrū mare cadentē. et tagus fluuius lucitaniz atreas harenas ha-  
 bens: influet potius tyberim. i. fluuiū illum per vrbē romā fluentē:  
 abdua seu (vt strabo eū nominat) adua: fluuius e lacu verbano ex  
 alpibus in lariū lacum influēs: influet ante nilum fluuiū ægyptum  
 per trāseuntē: & rhodopemons thraciæ mittet ante. i. prius iuga. i.  
 partē cacuminū suorum ad arces. i. summitates pirenē. i. montis  
 hispaniā a gallia diuidentis: et taurus mōs ille cōtermīnus ripheis  
 montibus: fugiet ante. i. prius ad atlantem montē mauritanię. car-  
 melus mons ille inter caſariā tyron & iordanem ad carpathiū vīsq;  
 mare profēsus. de quo in priore parthenice plura dicta sunt: fugiet  
 supple ante ad ossam: mōtem illū thessalię: q̄ sanctus amor christi:  
 linquat: id est deserat: mea præcordia. i. interiorē affectionē cordis  
 mei. & q̄ ego ponā libamia. i. sacrificia marti: & pro. i. gelidis: id est  
 frigidis: quia sine sanguine & vita: faxis id est saxeis simulachris.  
 Nee ego odi superos. i. sanctos: nec numina sancta. i. ea quæ ego  
 sancta censeo: nec odi aras sacrās. i. sacratas numinibus verū. i. sed  
 ego nego ea sup. hoc est simulachra deos: quæ vulgus yanū: id est  
 mendax & stolidū: sequens tenebrofa vestigia patrū. i. maiorum  
 suorum: ait. i. dicit & appellat numina. i. diuinās potētias aut deos  
 nego inquā ea habete numē. i. diuinā potentia qua p̄ nutu agant.

Parthenices Catharinariae Liber III Fo.LXVIII

Si iuppiter teneat arcem ætheream. i. coelestem quod false presupponit (quis negabit ioui templo? quis sacra. i. sacrificia supple negabit? quasi dicat nemo nisi demens: ego feram. i. offeram ioui supple si numen haberet: sponte id est voluntarie non coacta nec sollicitata a vobis thura. i. sacrificium thuris: et ego adorarem numen veneris: si supple venus haberet numen ego sequar phœbū. i. apollinē: atque fororē: id est dianā: si phœbus & foror supple eius sint dei (ita recte scribitur quis ut monosyllabon hic proferatur) nos venerabimur aram palladis: si pallas nata supple sit cerebro æthereo: id est ipsius iouis qui phisice æther dicitur. (Nam phisice id est naturaliter loquentes poetæ per iunonem inferiorē aerem intelligunt: per iouem superiorē ac putiorem: vnde in manu fulmen habere dicitur: vertice autē sphaeram ignis attingit. Vnde pallas seu minerva dea sapientiae nata fingtur: q̄ calor ille coelestis præcordijs infusus sapien-  
tiam cōserre putatur. Vnde contra dicit maro. Si haec non possim naturæ accedere partes: Frigidus obsterit circum præcordia sanguis &c.) Impius supple est et dignus mergi: id est sepeliri aut immergi sub imo. i. profundo phlegethone: id est fluuiu[m] infernali sem per ardente: quicunque lacessit. i. carpit & prouocat ad iram ac blasphemat deum sermone sacrilego: id est blasphemō: et sacrū. i. diuinum eius numen detrahente: sed error vetus & vulgatissimus iam toto orbe. i. per totum mundū: effebuit: id est frequens & crebet effectus est inter miseros mortales. s. hoies: atque super ipse error coegerit sentite de simulachris. s. deorū: aliter q̄ res habeat. Nec p̄ & nō: et ego non refiero. i. narro somnia. i. res frivolas & vanas et a somniis ante excogitatas: sed illud quod nos narramus potest monstrari: aperta. i. manifesta ratione. O optime rhetor dic quae fuit ante iouē qui volueret. i. circumoueret astra lucida. i. resplendentia: et qui regeret cursum coeli: & qui clauderet vandas scilicet mari littore: & q̄ vestiret campos gramine lato: id est abundantia aut letificatio: quasi dicat oportet q̄ aliquē des: enim pro quia: quia mundus fuit ante iouē: qui raptus ab ipsa fauce patris. s. saturni qui ipsum deuorare voluit: & supple translatus ad idam. i. silvā illā cretensem: et domos gnosiacas. i. cretēses opera. i. per operā & sedulitatē: coribatū illos populorū cretēsium: creuit in antro creteo. Nota est fabula. Nam Iuppiter saturni atque opis filius & eodem partu cum iunone genitus ne a saturno occideretur: q̄ cū titano fratre pactus fuerat se omnē prolē masculā interēpturū: missus est ab opī in montē & curetibus traditus est: educādus: siue (ut quidā volūt) cureti regi cretensiū: q̄ ingnoso yrbe illū seruauit: ybi matris eius est templū. vtrāq̄ opī.

Pallas  
Aether  
Iuno

Iuppiter

Curetis  
Gnosus

Nij

nionem tangit hic dicens translatns ad idam gnosiacasq; domos.  
 Qui vero curetibus nutritū affirmant: addunt in antrū montis idē  
 ab eis delatū: & ne forte vagitus deflentis auditetur: cymbala illos  
 et tympana & clypeos atq; alia arma pulsasse: & ad eorum sonitū  
 cōuenisse apes & infantis orimella instillasse: cuius beneficij gratia  
 iouem postq; coeli imperiū adeptus erat: induluisse apibus vt sine  
 coitu generarēt: quam opī. virg. geor. iiij. sequitur. Curetes autem  
 sacerdotes fuerūt cybeles seu cybellis matris deū. & qui corybātes  
 & caberi & idei et telchines & dactyli dicūtur: fueruntq; filij saturni  
 et aliopes: aut solis & minervae. Sunt qui dicūt iouem nymphis alē  
 dum datū amaltheę & melissę: nec defunt qui in dicteū monte nu-  
 tritum p̄dicent: sed in toto figmēto sunt fabulae historiæ admixtæ.  
 ne aut̄ poeta alterā opinionē dānaret: cōmune sumpsit dicēs creto  
 creuit in antro: quia tam idēū q̄ dicteū antrū est creteū: hoc est cre-  
 tense. Igitur si iuppiter genitus & nutritus est Iuppiter est proles  
 humana: & propago. i. et ppagatio seu progenies iouis est hūana:  
 hoc est iuppiter purus hō: puros hoīes genuit: qui supple nullū fe-  
 cere opus: quod testetur ipsos esse deos. Nam fulta:arma. i. bella &  
 cædes: rapinæ. Stupra. i. deuirginatiōes: dolí: fraudes: hec supple  
 sunt p̄clara opera deorum. i. eorum quos deos dicitis. Vnde exclā-  
 mat. O infanç mentes hominū quæ potuere credere diuos esse fa-  
 ctos his artibus: id est huiusmodi scelerib?: & quæ supple fecere. i.  
 reputauerunt hominē esse artificē olympi. i. coeli: ardentis id est re-  
 splēndentis: & ardore ignis cincti: q̄ supple res est: dementia nulli. i.  
 nō vlli: non admittēda vlli viro. i. quā nullus vir admittere debeat  
 Deus est æternus & ingens. i. magnus sine exēplo: nec cōprensus  
 id est incōprahensus adhuc: nec vlla mens' est quæ possit cōpren-  
 dere deum. Est enī supple essentia simplex: nullis locis intercepta:  
 id est nō circūscripta dimēsionibus localibus: & nō circūscripta fi-  
 guris: et supple deus est vnum & nunq̄ diuisus in plures: et procul  
 ab omni cōditione nostra. i. humana: vincens. i. antecellens lōge  
 nedū omnia mortalia. i. corruptibilia: verūtiam omnia coelestia:  
 hic scilicet deus fecit solus. i. sine alicuius adiutorio: orbē immens-  
 sum. i. totum vniuersum: nō iuppiter. & condidit quicquid phle-  
 gethon. i. infernus habet: & quicquid viscera terræ caua. i. cōcaua  
 supple habent: & quicquid inest pelago: id est mari: et quicquid se-  
 cat: id est diuidit pennis aera. i. quicquid volat: & ipse solus gubernat  
 hoc totū opus suū: ea supple quæ tu narras. i. recitas de prole  
 iouis & de stirpe deorū: sunt scenica. i. figmēta fabulae in scenis  
 agibilium. sunt igitur scenica. i. argumēta scenarum: recitanda